CÂMARA MUNICIPAL DE PACA.I·~-

ATA DA SESSÃO DE PROSSEGUIMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL N.0 2017.05.15.1

Ao 6° {sexto) dia do mês de junho de 201 7 {dois mil e dezessete), à s 09h0 0rnin, na
Càmara Mu nicipal de Pacajus/CE, situada à Ru a Raimundo Costa, N° 553, Centro,
Pacaju s/CE, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria N° 190/ 2017,
de 05 de junho de 20 17, composta pelas servidoras Paloma Araújo Gonzaga Coelho -
Pregoeira, Regina Fernandes Maciel - Equipe de apoio, Maria Erineuda Cardoso da
Silva - Equipe de apoio, com a finalidade de apresentar a analise e o julgamento das
propostas de preços, fase de lance e abertura de habilitação da empresa classificada
com o melhor valor da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. o

2017.05.15. 1 cujo objeto é Contratação de serviços de digitalização e gestão
arquivista precedidos de analise técnica e conferência de todos os documentos

,--.... licitatórios, comprobatórios de despesa e demais processos provenientes da
Câmara Municipal de Pacajus, (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Às 09h00min a Pregoeira deu início a sessão
dando o resultado da analise e julgamento das propostas de preços, registrando a
presença de 03 {três) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PRESENTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
GESTARQ CONSULTORIA Antonio Israel Sousa Lima
E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA CPF: 042.266.934-26
- EPP
CNPJ: 11.365.092/0001-
20
NO ELI MARA DA SILVA Noeli Mara da Silva Jucá de
JUCÁ DE QUEIROZ - ME Queiroz CPF: 671.985.623-53 CNPJ: 27.028.120/0001-
53
CASE SERVIÇOS LTDA -
EPP Antônio Sarmento de Menezes CPF: 020.393.033-91 CNPJ: 97.433.577/0001-
29

Em seguida a Pregoeira e a equipe de apoio apresentaram o resultado da analise das
propostas de preços, conforme exigências estabelecidas no edital e em seus anexos,
declarando que as empresas GESTARQ CONSULTORIA E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP, CAPEGI CONTABILIDADE E GESTÃO SS LTDA
EPP, CS&B COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA- ME, NOELI MARA DA SILVA
JUCÁ DE QUEIROZ - ME e CASE SERVIÇOS LTDA - EPP, estão classificadas.
Logo após, passou-se para a face de lances verbais com as proponentes cl~cadas,
de acordo com a planilha abaixo: ~O

CÂMARA MUNICIPAL DE PACA.IUS

ITEM 01
VALOR lo 20 I ao 40

PROPONENTES INICIAL
EM

LANCE LANCE I LANCE LANCE

GESTARQ CONSULTORIA E R$ R$ R$ R$ R$
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 3 .000,00 2.850,00 2.700,00 2.550,00 2.400,00
LTDA - EPP

NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE
R$ R$ R$ R$ R$

~UEIROZ - ME
3 .450,00 2.900,00 2 .750,00 2.600,00 2.450,00

R$ R$ R$ R$ R$
~ASE SERVIÇOS LTDA- EPP 3.880,00 2.950,00 2.800,00 2.650,00 2.500,00

~APEGI CONTABILIDADE E R$ - - - -

GESTAO SS LTDA- EPP
4.000,00

~S&B COMUNICAÇAO E
R$ - - - -

MARK.ETING LTDA- ME 4.100,00

PROPONENTES
so 60 'r 8o go

LANCE LANCE LANCE LANCE LANCE
GEST ARQ CONSULTORIA E R$ R$ R$ R$ R$
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 2.250,00 2 .100,00 1.950,00 1.800,00 1.650,00
LTDA-EPP
NOELI MARA DA SILVAJUCA DE R$ R$ R$ R$ R$
QUEIROZ - ME 2.300,00 2.150,00 2.000,00 1.850,00 1.700,00

~ASE SERVIÇOS LTDA- EPP
R$ R$ R$ R$ R$

2.350,00 2.200,00 2.050,00 1.900,00 1.750,00

1 100 11° 1~
I 13° 14°

PROPONENTES
LANCE LANCE LANCE LANCE LANCE

P ESTARQ CONSULTORIA E R$ R$ R$ R$ S/LANCE
~ERVIÇOS
~TDA - EPP

ADMINISTRATIVOS 1.550,00 1.450,00 1.350,00 1.250,00

~OELI MARA DA SILVA JUCA DE R$ R$ R$ R$ R$
~UEIROZ-ME 1.600,00 1.500,00 1.400,00 1.300,00 1.200,00

~ASE SERVIÇOS LTDA- EPP
S/LANCE

PROPONENTES

S/LANCE

CÂMARA MUNICIPAL DE

Portanto, conforme a planilha de lances verbais, está classificada com o melhor preço a
seguinte empresa com o seguinte valor:

Resumo com Valor Final I
Classificada

NOELI MARA DA SILVA JUCA DE
QUEIROZ-ME

Valor Final I
R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) I

A Pregoeira junto com a equipe de apoio abriu o envelope N° 2, contendo os Documentos
de Habilitação da proponente NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE QUEIROZ- ME, e
passou a analisar a documentação juntamente com a equipe de apoio e colocou a
disposição para rubricas e análise dos licitantes presentes. Logo após a Sra. Pregoeira
informou o resultado declarando que a empresa NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE
QUEIROZ - ME, está habilitada, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas

~ editalícias e as normas da Lei Federal N° 8 .666/93 e N° 10.520/02. Dessa forma a
Pregoeira declarou a empresa NOELI MARA DA SILVA JUCÁ DE QUEIROZ - ME
vencedora do referido processo licitatório. Logo após a Pregoeira perguntou aos licitantes
participantes se existira por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso
contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas
razões, conforme faz constar no item 8 do Edital. Os representantes das empresas
presentes não manifestaram intensão de entrar com recurso, concordando com os
procedimentos do certame. Portanto, a Sra. Pregoeira deu por encerrada a sessão às
lOhOOmin, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela
Pregoeira, pela equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO
Fun ão Nome Assinaturas

Paloma Araújo Gonzaga Coelho

oio: Regina Fernandes Maciel
Maria Erineuda Cardoso da

r Equipe de apoio: Silva

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES ASSINATURAS
GESTARQ CONSULTORIA Antonio Israel Sousa Lima
E SERVIÇOS CPF: 042 .266.934-26

~ ADMINISTRATNOS LTDA -
EPP
CNPJ: 11.365.092/0001-20 ~·
CAPEGI CONTABILIDADE Manoel Ernilton Ferreira ~USENTE E GESTÃO SS LTDA - EPP
CNPJ: 21.970.822/0001-75 CPF: 229.222.103-91

c

J

~ ~
(

CS&B CO MUNI CAÇAO E Marcos Antonio Conrado (~ MARKETING LTDA - ME Fontineles AUSENTE
CNPJ: 17.415.387/0001-40 CPF: 368.050.173-00

Rua: Raimundo Costa, 553 • Centro • CEP: 62.870.000 • Pacaius • Ceará
Fone/ Fax: (85) 3348·0205 • CNPJ: 01.349.741 /0001·45

Slte: www .camaradepacajus.ce.gov .br

..._

PROPONENTES

NOELI MARA DA SILVA
JUCÁ DE QUEIROZ- ME
CNPJ: 27.028.120/0001-53

CASE SERVIÇOS LTDA -
EPP
CNPJ: 97.433.577 0001-29

LICITANTES PARTICIPANTES

REPRESENTANTES
Noeli Mara da Silva Jucá de

Queiroz

CPF: 671.985.623-53

Antônio Sarmento de
Menezes

CPF: 020.393.033-91

ASSINATURAS

	img20170615_11034646
	img20170615_11043495
	img20170615_11052036
	img20170615_11062177